

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2019 года**

Организация <u>Акционерное общество "Ангарская нефтехимическая компания"</u>	Дата (число, месяц год) <u>31 12 2019</u>	Коды
Идентификационный номер налогоплательщика _____	по ОКПО <u>05742746</u>	<u>0710001</u>
Вид экономической деятельности <u>промышленность</u>	ИНН <u>3801009466</u>	
Организационно-правовая форма / форма собственности _____	ОКВЭД 2 <u>19.20</u>	
	по ОКФС / ОКФС <u>12267 / 16</u>	
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ <u>384</u>	

Местонахождение (адрес) 665800, Иркутская область, город Ангарск,
населенный пункт Первый промышленный массив, квартал 63, дом 2

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО "Эрнст энд Янг"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН <u>7709383532</u>
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ОГРНИП <u>1027739707203</u>

Пояснение	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
	А К Т И В				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
раздел 6	Нематериальные активы	1110	2 880	3 394	3 920
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
раздел 5	Основные средства	1150	64 317 335	63 211 749	54 199 412
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
раздел 9	Финансовые вложения	1170	233 444	241 677	381 304
раздел 17	Отложенные налоговые активы	1180	681 149	504 495	291 982
раздел 7	Прочие внеоборотные активы	1190	2 396 021	2 683 742	2 772 457
	ИТОГО по разделу I	1100	67 630 829	66 645 057	57 649 076
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
раздел 8	Запасы	1210	2 866 312	3 063 117	2 529 386
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	31 081	158 166	129 088
раздел 11	Дебиторская задолженность	1230	8 996 945	3 997 087	8 537 727
	<i>в том числе:</i>				
	<i>дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты</i>	1231	7 294 904	3 836 708	3 861 104
	<i>Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты</i>	1232	1 702 041	160 379	4 676 623
раздел 9	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	23 966	16 018	8 000
	Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчёт о финансовых результатах	1241	-	-	-
	Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчёт о финансовых результатах	1242	-	-	-
раздел 10	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	471	910	827
раздел 11	Прочие оборотные активы	1260	37 122	44 208	72 898
	<i>в том числе:</i>				
	<i>не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам строительного подряда</i>	1261	-	-	-
	ИТОГО по разделу II	1200	11 955 897	7 279 506	11 277 926
	БАЛАНС	1600	79 586 726	73 924 563	68 927 001

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2019 года	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
	П А С С И В				
	III. КАПИТАЛЫ И РЕЗЕРВЫ				
раздел 15	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 194 134	1 194 134	1 194 134
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
раздел 15	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 544 646	2 564 951	2 573 701
раздел 15	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
раздел 15	Резервный капитал	1360	179 120	179 120	179 120
раздел 16	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	28 522 909	26 605 886	27 393 259
	ИТОГО по разделу III	1300	32 440 809	30 544 091	31 340 214
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
раздел 12	Заемные средства	1410	13 978 998	27 857 779	8 346 349
раздел 17	Отложенные налоговые обязательства	1420	562 689	597 329	665 568
раздел 19	Оценочные обязательства	1430	27 432	11 782	-
	Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчет о финансовых результатах	1440	-	-	-
раздел 11	Прочие обязательства	1450	70 855	153 982	106 302
	ИТОГО по разделу IV	1400	14 639 974	28 620 872	9 118 219
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
раздел 12	Заемные средства	1510	24 530 445	7 392 016	23 100 095
раздел 11	Кредиторская задолженность	1520	6 175 142	5 250 332	3 872 570
	Доходы будущих периодов	1530	7 432	11 270	10 144
раздел 19	Оценочные обязательства	1540	1 792 924	2 105 982	1 485 759
	Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчет о финансовых результатах	1545	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	ИТОГО по разделу V	1500	32 505 943	14 759 600	28 468 568
	БАЛАНС	1700	79 586 726	73 924 563	68 927 001

Руководитель

(подпись)

"И"



Главный бухгалтер

(подпись)

ДОВЕРЕННОСТЬ
 № 290 от 01.01.2021
 БЕРДСГИН А.Г.

(расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2019 года**

		Форма по ОКУД	Коды
		Дата (число, месяц, год)	0710002
Организация	<u>Акционерное общество "Ангарская нефтехимическая компания"</u>		31 12 2019
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	05742746
Вид экономической деятельности	<u>промышленность</u>	ИНН	3801009466
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Непубличные акционерные общества / частная</u>	ОКВЭД 2	19.20
		по ОКОПФ / ОКФС	12267 / 16
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за Январь - Декабрь 2019 года	за Январь - Декабрь 2018 года
раздел 16	Выручка	2110	27 296 221	25 743 578
	в том числе от продажи:			
	продукции	2111	96 816	103 677
	товаров	2112	1 420 098	1 364 912
	услуг	2113	25 779 307	24 274 989
раздел 16	Себестоимость продаж	2120	(22 271 967)	(22 513 413)
	в том числе проданных:			
	продукции	2121	(81 867)	(144 105)
	товаров	2122	(1 401 118)	(1 309 739)
	услуг	2123	(20 788 982)	(21 059 569)
	Расходы, связанные с разведкой и оценкой запасов нефти и газа	2130	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	5 024 254	3 230 165
раздел 16	Коммерческие расходы	2210	(861)	(522)
раздел 16	Общехозяйственные и административные расходы	2220	(1 039 727)	(1 029 316)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	3 983 666	2 200 327
раздел 16	Доходы от участия в других организациях	2310	70 280	59 311
раздел 16	Проценты к получению	2320	3 239	3 222
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Доходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2333	-	-
	Расходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2334	-	-
раздел 16	Прочие доходы	2340	1 309 414	472 194
раздел 16	Прочие расходы	2350	(2 701 682)	(2 085 543)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 664 917	649 511
раздел 17	Текущий налог на прибыль	2410	(981 054)	(590 636)
раздел 17	в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)	2421	(229 505)	(185 306)
раздел 17	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	34 640	68 239
раздел 17	Изменение отложенных налоговых активов	2450	176 654	206 903
раздел 17	Прочее	2460	1 561	18 312
раздел 17	Налог на прибыль прошлых лет	2461	1 561	18 312
	Налог на вмененный доход	2464	-	-
	Перераспределение налога на прибыль внутри КГН	2465	-	-
раздел 18	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 896 718	352 329

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за Январь - Декабрь 2019 года	за Январь - Декабрь 2018 года
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
раздел 18	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 896 718	352 329
раздел 18	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	632 239	117 443
раздел 18	Разводнённая прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель _____

(подпись)

"Н"

(расшифровка подписи)

2020.1



Главный бухгалтер _____

(подпись)

(расшифровка подписи)

ДОВЕРЕННОСТЬ
№ 290 ОТ 01.01.2020
БЕРДУГИН А.Г.

Наименование показателя	Код строки	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала — всего:	3220	-	-	-	-	(1 148 452)	(1 148 452)
<i>в том числе:</i>							
убыток							
переоценка имущества	3221	X	X	X	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3222	X	X	-	X	X	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3223	X	X	-	X	(22 439)	(22 439)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	X	X	X	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	(1 126 013)	(1 126 013)
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	(8 750)	X	8 750	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3200	1 194 134	-	2 564 951	179 120	26 605 886	30 544 091
<i>За 2019 г.</i>							
Увеличение капитала — всего:	3310	-	-	-	-	1 896 718	1 896 718
<i>в том числе:</i>							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	1 896 718	1 896 718
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	X	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	X	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	-	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	X	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала — всего:	3320	-	-	-	-	-	-
<i>в том числе:</i>							
убыток							
переоценка имущества	3321	X	X	X	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3322	X	X	-	X	X	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	X	X	X	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	-	-
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	(20 305)	X	20 305	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2019 г.	3300	1 194 134	-	2 544 646	179 120	28 522 909	32 440 809

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2017 г.	Изменение капитала за 2018 г.		На 31 декабря 2018 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал — всего	3400	-	-	-	-
до корректировок					
корректировка в связи с:	3410	-	-	-	-
изменением учетной политики	3420	-	-	-	-
исправлением ошибок	3500	-	-	-	-
после корректировок					
<i>в том числе:</i>					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:	3411	-	-	-	-
изменением учетной политики	3421	-	-	-	-
исправлением ошибок	3501	-	-	-	-
после корректировок					
<i>другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:</i>					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:	3412	-	-	-	-
изменением учетной политики	3422	-	-	-	-
исправлением ошибок	3502	-	-	-	-
после корректировок					

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
Чистые активы	3600	32 441 741	30 548 873	31 343 528

Руководитель _____
 " 11 " _____
 (подпись)



Главный бухгалтер _____
 (подпись)
 ДОВЕРЕННОСТЬ
 № 290 ОТ 01.01.2020Г.
 БЕРЕСКИН А.П.
 (расшифровка подписи)

**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2019 года**

Организация	Акционерное общество "Ангарская нефтехимическая компания"	по ОКПО	05742746
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	3801009466
Вид экономической деятельности	промышленность	ОКВЭД 2	19.20
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличные акционерные общества / частная	по ОКФС / ОКФС	12267 / 16
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	384

Коды
0710005
31 12 2019

Наименование показателя	Код строки	за Январь - Декабрь 2019 года	за Январь - Декабрь 2018 года
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	26 210 222	27 618 487
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	25 086 599	25 645 040
из них за услуги по переработке нефти	4111A	22 606 254	23 354 041
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	117 297	115 093
от перепродажи финансовых вложений	4113		
прочие поступления	4119	1 006 326	1 858 354
Направлено денежных средств-всего	4120	(26 743 389)	(23 135 701)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырьё, материалы, работы, услуги	4121	(14 962 360)	(13 001 050)
в связи с оплатой труда работников	4122	(8 844 567)	(8 417 214)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
на расчеты по налогу на прибыль	4124	-	-
на расчеты по иным налогам и сборам	4125	(460 476)	(399 954)
поисковые затраты	4128	-	-
на прочие платежи	4129	(2 475 986)	(1 317 483)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(533 167)	4 482 786
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	219 831	222 380
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	149 357	29 743
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	174	1 122
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	70 300	191 515
из них от возврата финансовых вложений АО "АУЭС"	4214A	-	132 164
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(2 654 952)	(7 204 353)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(2 249 425)	(6 119 636)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
поисковые активы	4228	-	-
прочие платежи	4229	(405 527)	(1 084 717)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(2 435 121)	(6 981 973)

Наименование показателя	Код строки	за Январь - Декабрь 2019 года	за Январь - Декабрь 2018 года
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	5 372 253	4 217 006
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	5 372 253	4 217 006
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(2 404 411)	(1 717 571)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	(1 126 013)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(2 271 451)	(450 000)
прочие платежи	4329	(132 960)	(141 558)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	2 967 842	2 499 435
Сальдо денежных потоков за отчётный период	4400	(446)	248
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчётного периода	4450	910	827
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчётного периода	4500	471	910
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	7	(165)

Руководитель _____

" 11 " _____

(подпись) (расшифровка подписи)



Главный бухгалтер _____

(подпись) (расшифровка подписи)

ДОВЕРЕННОСТЬ

№ 200 от 01.01.2020

БЕРДЮГИН А.Е.